
MŠ Hello, Čs.exilu 491/23, 708 00 Ostrava - Poruba 
 

 

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

Mensa je naším partnerem již 13 let. Jsme soukromá, česko - anglická mateřská škola 

a v každé třídě máme jen 16 dětí. Díky tomuto počtu se můžeme dostatečně věnovat 

všem dětem, všímat si jejich schopností i nedostatků. Nabízíme dětem pestrou paletu 

témat, a každý si v něm najde pro sebe něco přínosného. 

Nejúčinnější metodou je pro děti prožitkové učení, kdy si děti vše prožijí, osahají, 

vyzkoušejí. Jezdíme na výlety, navštěvujeme zajímavé workshopy, zveme si do 

školky zajímavé hosty. 

Při výuce uplatňujeme principy NTC Learning – práce s abstraktními pojmy -např. 

auta se staly tématem na celý měsíc. 

Propojujeme s dětmi hemisféry, řešíme labyrinty, hlavolamy, ale zařazujeme také 

rotační a balanční cvičení. Velmi oblíbená jsou jógová cvičení nebo relaxace. 

V úvodu s dětmi vytváříme myšlenkové mapy, abychom zjistily co o tématu děti vědí 

a poté vytváříme další postupy. 

V závěru všech aktivit s dětmi provádíme formativní hodnocení, které velmi pozitivně 

hodnotila i česká školní inspekce. 

 

Máme skvělé děti, vzdělané paní učitelky, ale nic se neobejde bez financí. Tímto bych 

chtěla vyzdvihnout stálou velkou podporu magistrátu města Ostravy, který každý rok 

podporuje nejen nadané děti svým projektem Talent management, díky kterému 

máme možnost nakoupit zajímavé pomůcky, financovat dopravu na exkurze apod. 

 

Těšíme se na další setkávání, na nové děti i nové společné zážitky. 

Absolvovaná školení 
Název kurzu Datum Jména proškolených učitelek 

NTC LEARNING I 

                                                           

24.11.2022 

 

Uhrová Aneta 

 
   
   

 

V Ostravě dne 4.3. 2024                                     Mgr. Radmila Kuboňová 

                                                                                 Zástupce ředitele pro Mš 

 

 


